
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

14.02.2024       №   2/5 
 

 

О согласовании внесенного главой 

управы Останкинского района 

адресного перечня по посадке 

деревьев и кустарников на объектах 

озеленения 3-й категории 
 

 В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от  11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и обращением главы управы 

Останкинского района от 08.02.2024 № 01-16-335/1, Совет депутатов муниципального  

округа  Останкинский решил: 

           1. Согласовать внесенный главой управы Останкинского района адресный перечень 

по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-й категории на территории 

Останкинского района (приложение). 

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в 

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального 

округа   Останкинский                   Т.В. Сульдина 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                       Приложение 

                                                                                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального округа Останкинский 

                                                                                                        от 14.02.2024 № 2/5 

 

 

Адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения  

3-й категории на территории Останкинского района  

 

№       

п/п           

Адрес дворовой территории 

по АСУ ОДС 
Порода деревьев Количество, шт. Порода кустарников Количество, шт. 

1. 

 

 

Кондратюка ул., 2; Королева 

Академика ул., 1 

 

Рябина обыкновенная 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

Королева Академика ул., 9, к. 1 Клен остролистный 

 

 

5 

 

  

3. 

 

Королева Академика ул., 5 

 

 

Клен остролистный 

 

 

2 

 

  

4.  Аргуновская ул., 14, 16 

 

Рябина обыкновенная 

 

1   

5. Звездный бульвар, 5 

 

Рябина обыкновенная 

 

1   

6. 

 

Мира проспект, 89 

  
 

Кизильник блестящий 

 

15 

 

7. Мира проспект, 85 
 

 
 Спирея серая 50 

8. Марьинская Б. ул., 2, 3, 5 Рябина обыкновенная 

 

1 

 
  

9. Звездный бульвар, 6 Клен остролистный 

 
1   

 ИТОГО 
 

12  65 


